

Lars Jensen, formand for Udvalget for Beskæftigelse i Hedensted Kommune
Helene.Fruelund@hedensted.dk

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 2023 - 3117
28. april 2023

Kære Lars Jensen

Tak for jeres henvendelser. Jeg sætter pris på jeres konstruktive input til, hvordan vi kan styrke beskæftigelsesindsatsen og rette op på eventuelle uhensigtsmæssigheder.

I forhold til sygedagpengeområdet beskriver I en række uhensigtsmæssigheder ved kravet om, at borgere, der overgår til jobafklaringsforløb, skal deltage i et møde med et rehabiliteringsteam inden for fire uger efter overgangen. Jeg er opmærksom på denne problemstilling, og som I også henviser til, vil det være oplagt at se på det i forbindelse med den kommende kritiske gennemgang af sygedagpengereformen – noget som regeringen også har bebudet i regeringsgrundlaget. Jeg tager derfor jeres input med i det videre arbejde.

Det fremgår også af jeres henvendelse, at I er bekymrede for den administrative tyngde ved samtalekravene, da sagsbehandleren skal komme ind på de forskellige regler og krav, som borgeren skal opfylde. I skriver også, at I oplever, at kravene kan være med til at skabe en følelse af mistillid mellem sagsbehandleren og borgeren.

Det er vigtigt for mig, at de regler og krav, vi stiller, ikke bliver for bureaukratiske og hæmmende for, at borgeren kan komme i beskæftigelse. Derfor er jeg glad for, at vi med det andet lovforslag om ”*Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen (juni 2022)*” går noget af vejen. Med lovforslaget lægger vi op til at afskaffe størstedelen af de omfattende proceskrav, der er til vejledning i lov om aktiv socialpolitik. Hvis lovforslaget bliver vedtaget, vil der således kun være et krav om, at kommunen skal vejlede borgeren skriftligt, før borgeren kan blive sanktioneret. Kommunen skal naturligvis fortsat leve op til principperne i retssikkerhedsloven og forvaltningsloven. Jeg forventer, at Folketinget skal behandle lovforslaget inden længe.

Som I ved, er der en svær balancegang mellem at sikre borgerens rettigheder og et system uden for mange indviklede regler. Regeringen har store ambitioner om at nytænke og reformere beskæftigelsesindsatsens, den enkelte ledige skal sættes i centrum og der skal gives frihed til dem, der kan selv. Det er vigtigt, at vi i den kommende reform har blik for, hvilke regler og krav i indsatsen, der giver mening, og hvilke der kan undværes.

Min kalender tillader desværre ikke et møde i den nærmeste fremtid, men jeg ser frem til vores fremtidige samarbejde.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Ane Halsboe-Jørgensen". The signature is written in a cursive style with a large, sweeping initial 'A'.

Ane Halsboe-Jørgensen